
щш  )

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

20.02.2026

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м.Полтава №235

Про внесення змін до Критеріїв, 
за якими здійснюється 
визначення підприємств,
установ, організацій такими, що 
мають важливе значення для 
галузі економіки чи забезпечення 
потреб територіальних громад 
Полтавської області в особливий 
період

Відповідно до статей 6, 39, 41 Закону України „Про місцеві державні 
адміністрації”, статті 25 Закону України „Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію”, підпункту 4 пункту 2 Критеріїв та порядку, за якими 
здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є критично 
важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період, а також критично важливими для забезпечення 
потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року 
№ 76 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2024 року 
№ 650), постанови Кабінету Міністрів України від 14 липня 2025 року № 847 
„Деякі питання бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на 
воєнний час” з метою актуалізації та уточнення окремих положень щодо сфер 
діяльності, вимог до підтвердних документів

з о б о в ’язую:

1. Внести до Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, 
установ, організацій такими, що мають важливе значення для галузі економіки 
чи забезпечення потреб територіальних громад Полтавської області в особливий 
період, затверджених розпорядженням начальника Полтавської обласної 
військової адміністрації від 02 січня 2025 року № 3, зареєстрованих в Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 03 січня 2025 року за 
№ 1/785 (у редакції розпорядження начальника Полтавської обласної військової 
адміністрації від 08 вересня 2025 року № 760), такі зміни:



2

1) викласти у новій редакції: 
абзац другий підпункту 2 пункту 1:
„постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря 

(секція Б  КВЕД-2010) та має не менше 5 застрахованих осіб (для комунальної 
або приватної форм власності), яким нараховано заробітну плату, та які 
працюють не менше трьох останніх календарних місяців;”; 

абзац шістнадцятий підпункту 2 пункту 1:
„належним чином засвідчена копія ліцензії на право провадження 

відповідної господарської діяльності та/або дозволу Державної служби України 
з питань праці на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 
(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, 
відповідно до сфери діяльності, згідно вимог чинного законодавства;”;

2) у абзаці четвертому підпункту 3 пункту 1 слова „Державного 
реєстру виробників насіння та садівничого матеріалу в 2023-2024 роках” 
замінити словами „Державного реєстру суб’єктів насінництва та розсадництва в 
2024-2025 роках”;

3) у абзаці дванадцятому підпункту 3 пункту 1 слова „Державного реєстру 
суб’єктів насінництва та розсадництва в 2023-2024 роках” замінити на слова 
„Державного реєстру суб’єктів насінництва та розсадництва в 2024-2025 роках”;

4) пункт 1 доповнити підпунктами 10 та 11 такого змісту:
„10) заявник належить до комунальної форми власності, а саме до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області, та 
здійснює діяльність у сфері позашкільної освіти.

Перелік документів/довідок з назвами органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчені копії установчого документа заявника; 
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб -  

підприємців та громадських формувань, сформованого відповідно до 
законодавства не пізніше ніж за 30 календарних днів на день подання, що містить 
відомості про основний вид діяльності згідно з КВЕД-2010 у сфері позашкільної 
освіти (секція Р розділ 85 КВЕД 2010) або має основний вид діяльності 85.59 
„Інші види освіти, н.в.і.у.” (секція Р розділ 85 група 85.5 клас 85.59 КВЕД 2010);

11) заявник провадить діяльність (здійснює функції замовника) у сфері 
будівництва автомобільних доріг загального користування місцевого значення 
Полтавської області.

Перелік документів/довідок з назвами органів, що підтверджують 
відповідність критерію:

належним чином засвідчена копія установчого документа заявника; 
належним чином засвідчена копія розпорядження про передачу 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення заявнику та 
визначення його балансоутримувачем.”;



з

5) абзац третій пункту 2 після слів „(надається) заявником” доповнити 
розділовим знаком та словами „.Зазначений позитивний висновок є чинним 
протягом шістдесяти календарних днів з дати його видачі.”.

2. Департаменту агропромислового розвитку Полтавської обласної 
військової адміністрації (Сергій ФРОЛОВ) в установленому законодавством 
порядку забезпечити подання цього розпорядження до Сумського 
міжрегіонального управління Міністерства юстиції України на державну 
реєстрацію та спільно з Департаментом інформаційної діяльності та комунікацій 
з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
(Вікторія ПИЛИПЕНКО) після державної реєстрації оприлюднити його в 
обласній громадсько-політичній газеті „Зоря Полтавщини”.

3. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 
оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника Полтавської обласної військової адміністрації Максима КАЛІНІНА.

Начальник обласної 
військової адміністрації


